Supplicium feruentis aquæ & carentis ferri (quod
in viu quætionum erat) prohibuit. c. Consulisti, 2. q. 5.

Bulgari ruptis fœderibus bellum gerunt cum Græcis
sed vincuntur à Leone Imp. necnon & Agareni. Zon. 10. 3.
Cedrenus.

Saraceni ex Aphrica in Italiam descendentes, Fraxinetum
castrum occupant. Hinc deinceps magno exitio Ital-
ia esse cœperunt. Sigeb. Guil. Nang.

Usque ad Carolum Crassum & annum 888. idem erant
Gallia siue Francia & Germania reges. Nam nostrorum
armis perpetuo Germania succubuerat.

Eo mortuo non solum Francorum regnum, sed impe-
rium scismum est.

Vnde multis locis noua regna emercentur, vt Burgun-
dicum siue Iurense à Radulpho inchoatum in annos 142,
in transiurensi Burgundia, vbi hodie Sabaudia Ducatus
& Heluetiorum hodiernorum pagi. Arelatense ab Alpibus
ad Rhodanum usque, cui Boso præfuit (Viennæ præser-
tim.) Italicum cui Lambertus Vuidonis filius, deinde Lu-
douicus eoque depulso Berengarius: Lotharingum, cuius
primus rex fuit Zuendibolchus.

Et ducatus, vt Burgundicus. Hinc ab eodem ann. 888.
id est, initio imperij Arnulphi & regni Galici Odonis,
annos Richardi primi sui ducis & sequentium Burgundi
incipiunt.

Carolus enim Crassus propter ignauiam & quod
Normannis Gallia partem concessisset, regnumque im-
minui passus esset ab optimatibus regni circa an. 890. re-
pudiatus est. Sige. & copiosus Otho Frising. Chr. 6. cap. 9. lib. 5.
cap. 42.

Ab Ordonio Hisp. rege, ob ipsius in suos comites iniuri-
as Castilia prouincia deficit & Iudices duos creat. Vaf.
n. Hic Arnulphum Caroloimanni filium Imperato-
rem coronauit, Carolo Crasso à Francorum principibus
temoto & à suis deserto, eo quod non animaduertisset
in Normanoruim duces captos, sed cum muneribus di-
misisset in Reip. perniciem. Rhei. lib. 2. Blond. lib. 2. dec.
Sigeb.

In eius electione Romæ magnum extitit dissidium.

Commendatur à sanctitate à Luithprando Ticinensi,
qui de eo multa scribit lib. 1. hist. c. 1. & 8. vt & Ab. Vispe-
gensis.

A S. Petro ad hunc usque nullus creatus est pontifex,
annos plus minus 900 qui per omnium ordinum Eccle-
siasticorum gradus ad Diaconatum, vel sacerdotium sal-
tem in Romana ipsa Ecclesia non ascendisset. Onuphr.

Primus enim omnium Rom. Pontificum Formosus ex
aliena Diocesi factus est, cum ante ipsum non nisi ex pres-
bytero vel Diacono Cardinalibus creatus esset. Idem. Sed
haec obseruatio falsa est, vt pleræque eius aliae. Telephorus
enim à Petro 9 ex Anachoreta, Dionylius 26 ex Mo-
nacho Pontifex est institutus, &c.

Negligentia Episcoporum multi abusus irreperunt
in Ecclesiam, qui propter bella non poterant reprimi.
Platin.

Hundeus Normannorum rex fidem amplexus à Carolo de baptismo suscipitur ann. 896. *Sigeb.* Ab Auentino Huntho & Rollo.

Hatto Abbas & Moguntinensis Archiepiscopus. *Sigeb.* Constantinus Afer.

Alanus Britonum rex, quod Normanos vicisset, duodecim eorum millibus cæsis, decimas Deo & B. Petro Romam misit, *Rheg. lib. 2. Sigeb.*

Cyrillus Morauorum præfus Suatocopum regem Moraviae ad fidem Christi perduxit. *Aeneas Syl. hisp. Boemia, cap. 13.*

Saraceni Taupominum & Lemnum insulam occupantes, crudeliter in Christianos sanguinibus.

Ioan. Marius sive Meyerus 2. parte promptuarij Concil. scribit quidem Synodum præsumum Galliæ, præsidibus Ioanne & Paschali legatis Formosi Pontificis Viennæ Allobrogum, sive Delphinatus, celebratam auctoritate Ludouici Balbi, sed ut multis aliis in locis, sic hic nimium credulus fuisse videtur. Nam certum est ex *Sigeb.* Nauclero, & aliis omnibus Ludouicum Balbum obiisse ann. 880. nec posse attingere Formosi tempora. Quod annotatum esto aduersum istos, qui satis impudenter istud Concilium proferunt contra Ecclesiasticum cœlibatum.

Hic Pontacum iniquè taxat Nicolaus Viguerius in Burgundionum Chronicō, vafre autem ne istius prætentis fictique concilij fides ex inscriptionis errore conuelli posuit, Marium corrigit, dum in eo legendum censet, *Autho-
ritate Ludouici regis Bosanis filij* (qui Arelate sedem regni, habebat.) Nam primum hoc pro suo ingenio facit, deinde in hæresis salebras se coniicit, dum ficti concilij fidem ex inscriptionis temeraria correctione contra Ecclesiam assertare conatur.

H V M A N A.

Odo, quem Franci neglecto Carolo, Ludouici Balbi filio sibi præfecerant, Danos ad Axonam fluuium vicit, & Vualterum seditionem molientem oppressit. Cum autem in Aquitania Ramnolfum & fratribus eius Ebolum ac alios rebelles domaret, Carolus in regnum paternum à Francis reuocatus, & à Falcone Remensi inunctus an. 894. contra eum arma capit, sed frustra, etiam si ab Arnulpho Imp. auxilia obtinuisset. Quare non nisi Odone mortuo, ad Francorum regnum rediit post annos tres. *Rheg. lib. 2.*

Liliorum insignia ab hoc instituta & usurpata primùm quidam narrant.

Zuenteboldus. Arnulphi filius Lotharingiæ rex Lugdunum obsedit & Treuirim occupauit. *Sigebert. Rheg. lib. 2.*

Carolo Crasso regnante Berengarius & Guido Itali inter se clam partiti fuerant regnum, & cesserat Berengario Italia, Guidoni Francia. Mortuo illo Berengarius Italiam occupat. Guido Romanum abit, ut à Pontifice consecraretur. Dum abest. Franci Odonem regem designant. itaque mutato consilio Italiam inuadit & collatis signis tet vincit atque ita inuito etiam Arnulpho Imp. Italia potitur an 897. *Sigeb. & Luitprandus lib. 1. cap. 6. de rebus Euro-
pe, qui historiam ætuum Berengariorum edidit.*